Proc. Leg. nº 2057/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 65/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O vereador FRANKLIN, em conjunto com os vereadores que esta

subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente

Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Municipal, para que empenhe esforços
a fim de que seja realizada manutenções nos bairros Jardim do Lago e Jardim
Maracanã.

Justificativa:

        Considerando que fomos procurados por moradores dos bairros Jardim

do Lago e Jardim Maracanã. Eles relataram que os bairros precisam de manutenções.

Os moradores solicitam que a Municipalidade realize as seguintes

manutenções em todo o bairro:

- Efetuar o corte de mato e limpeza;

- Realizar podas de árvores;

- Realizar limpeza das bocas de lobo;

- Refazer a sinalização de solo;

- Substituir as placas de identificação de logradouros;

- Realizar manutenções no playground das praças e da EMEB Jerônymo

Alves Corrêa e da CEMEI Alberto Juliano Serra;

- Repor a areia do playground da EMEB Jerônymo Alves Corrêa e CEMEI

Alberto Juliano Serra;

- Realizar operação “tapa-buraco”;

- Implantar melhorias no cruzamento da Rua Mario Olívio com a Rua Dr.

Alfredo Zacharias;

Proc. Leg. nº 2057/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

- Realizar estudos para realização de recapeamento;

- Construir muro no entorno na CEMEI Alberto Juliano Serra;

- Construir bancos de reserva no campo Complexo Eledir Rosa de Amorin

(Campo do Jupa);

- Implantar Iluminação pública no novo trecho da Avenida Joaquim Alves

Corrêa;

Com essas melhorias, os moradores poderão desfrutar dos espaços

públicos e também terão mais segurança para transitarem pelas vias dos bairros.

Portanto, solicitamos aos órgãos competentes que tomem providências

urgentes para que a população que vive nos bairros Jardim do Lago e Jardim

Maracanã tenham mais qualidade de vida, segurança e lazer.

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário, requer-

se o seu encaminhamento através de ofício à Excelentíssima Sra. Prefeita de Valinhos

Lucimara Godoy Vilas Boas.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de abril de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 592T9TR3T13E680S
		2022-04-12T13:28:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T13:28:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T14:56:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T14:56:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T15:17:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T15:17:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:12:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:12:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:14:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:14:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:40:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T18:40:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T19:11:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-12T19:11:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura